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Spese Ricavi

Spese Ricavi

0 MUSEO

002 Conservazione e valorizzazione del patrimonio e

SPESE CORRENTI
002.3400.00 Acquisizione oggetti e documenti
002.3401.00 Restauro e conservazione oggetti
002.3401.02 Riordino depositi
002.3402.00 Catalogazione oggetti
002.3403.00 Prestito oggetti
002.3404.00 Acquisti vari per collezione
002.3550.00 Assicurazioni mobilio e oggetti

Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo

003 Documentazione

SPESE CORRENTI
003.3410.00 Acquisti per biblioteca
003.3420.00 Acquisti documentazione fotografica
003.3421.00 Filmati video, doc. audio e multimediali
003.3490.00 Acquisti vari per documentazione

Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo

004 Attivita espositiva

SPESE CORRENTI
004.3200.00 Allestimento esposizioni temporanee

500.00
5'000.00
500.00

1'000.00
3'600.00

2'000.00

2'000.00

3'000.00
4'000.00

100.00

3'212.00

10'600.00
10'600.00

300.00

11'000.00
11'000.00

300.00

1'000.00

3'312.00
3'312.00

120.00

300.00
300.00

1'300.00
1'300.00

120.00
120.00
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Spese

Ricavi

Spese
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004.3200.03
004.3200.05
004.3200.06
004.3210.00
004.3210.01
004.3210.02
004.3210.03

005

005.3700.00
005.3701.00
005.3701.01
005.3701.02
005.3720.00
005.3721.00
005.3722.00
005.3723.00
005.3790.00

006

006.3600.00
006.3600.04

Allestimento esp. temp. Emilio Balli
Allest.espo.temp.Sfruttamento idroelettrico Maggia
Allestimento esposizione temp. 2027/28
Allestimento esposizioni permanenti

Allestimento esp. permanente-Fase1-GrottoSede1
Allestimento esp. permanente-Fase2

Allestimento esposizione permanente-Fase3

Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo

Attivita di animazione

SPESE CORRENTI

Costi festa principale

Costi altre manifestazioni e feste
Aperitivi e pranzi

Co-working

Conferenze

Escursioni

Attivita tradizionali

Presenza e manifestazioni locali
Costi altre attivita

Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo

Pubblicazione e materiale divulgativo
SPESE CORRENTI

Costi di stampa pubblicazioni e quaderni
Pubblicaz. sullo sfruttamento idroelettrico Maggia

20'000.00

127'000.00

4'382.10
19'496.77

670.76

20'000.00
20'000.00

2'000.00
5'000.00

5'000.00
12'000.00

127'000.00

1'000.00
3'000.00
5'000.00
100.00
5'000.00
12'000.00

127'000.00

24'549.63

2'661.40
3'981.40

6'506.98
10'586.90

24'549.63

24'000.00
24'000.00

26'100.00

26'100.00

23'736.68

60'108.10

23'736.68
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006.3600.05
006.3600.06
006.3600.07
006.3600.08
006.3620.00

007

007.3710.00
007.3711.00
007.3712.00

008

008.3430.00
008.3430.02
008.3440.00
008.3450.00

009

Pubblicazione Giro del Mondo di Emilio Balli
Pubblicazione Gli albori del Turismo nel Loc. e VM
Pubblicazione Vivere sotto le pietre (ristampa)
Pubbl.Minatori Mungitori e Mercanti

Costi di stampa materiale didattico

Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo

Attivita didattica

SPESE CORRENTI

Costi visite guidate

Costi laboratori didattici e di meditazione cult.
Costi visite teatrali

Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo

Progetti di ricerca

SPESE CORRENTI

Lavori e progetti di ricerca

Lavori e progetti ricerca imp. idroelettrici Maggi
Lavori e progetti di int. nel territorio

Inventari

Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo

Materiale promozionale e pubblicitario

45'000.00

500.00

1'000.00

12'469.55

4'820.00

45'500.00

6'000.00
3'000.00
6'000.00

45'500.00

1'000.00

15'000.00
5'000.00
10'000.00

1'000.00

77'397.65

4'800.00
320.00
6'740.00

77'397.65

15'000.00

500.00

15'000.00

30'000.00

30'000.00

11'860.00

11'860.00

500.00

500.00
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SPESE CORRENTI
009.3610.00 Costi di stampa mat.pubblicitario 3'500.00 5'000.00 5'247 .45
009.3611.00 Inserzioni su giornali e riviste 5'000.00 10'000.00 5'794.16
009.3612.00 Cartellonistica stradale 1'000.00 50.00
009.3613.00 Schermi giganti 4'000.00 4'000.00 5'080.70
009.3614.00 Contratti con partners
009.3620.00 Prospetti e materiale di supporto 2'000.00 2'000.00 864.80
009.3630.00 Costi per mat. multimediale 2'000.00 2'000.00 687.45
009.3640.00 Costi per contatti con i media
009.3970.00 Segnaletica esterna 500.00 500.00 350.00
Totale ricavi correnti
Totale spese correnti 17'000.00 24'500.00 18'074.56
Saldo 17'000.00 24'500.00 18'074.56
010 Collaborazione con altri musei e atri enti vari
SPESE CORRENTI
010.3730.00 Costi per incontri e collaborazioni 100.00
010.3730.01  Progetto dei Grotti di Cevio Vecchio 33'000.00 40'000.00
010.3730.02 Progetto riorganizzazione Museo/APAV 8'000.00
Totale ricavi correnti
Totale spese correnti 41'000.00 40'100.00
Saldo 41'000.00 40'100.00
011 Consulenza al pubblico
SPESE CORRENTI
011.3740.00 Costi per consulenza
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Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo
012 Sedi principali del museo
SPESE CORRENTI
012.3100.00 Interessi passivi e ipotecari 1'000.00 1'000.00
012.3100.01  Ammortamento prestito ipotecario tetto Sede 2 5'000.00
012.3105.00 Imposte e oneri fondiari 1'500.00 2'000.00
012.3110.00 Spese gestione (elettricita, tasse) 9'000.00 9'000.00 11'853.25
012.3120.00 Spese di manutenzione e pulizia 3'000.00 5'000.00 1'693.43
012.3120.01  Sede 2 - Manutenzione straordinaria
012.3130.00 Impianti di sicurezza 1'000.00 2'500.00 835.10
012.3140.00 Altri costi (affitti) 2'500.00 2'500.00 2'500.00
012.3500.00 Assicurazione stabili 3'500.00 3'700.00 3'247.45
012.3810.00 Ammortamenti su immobili 2'300.00 7'000.00 2'566.00
Totale ricavi correnti
Totale spese correnti 28'800.00 32'700.00 22'695.23
Saldo 28'800.00 32'700.00 22'695.23
013 Gli altri edifici nel territorio
SPESE CORRENTI
013.3150.00 Altri immobili-interessi passivi e ipotecari
013.3155.00 Altri immobili-imposte e oneri fondiari
013.3160.00 Altri immobili-spese gestione (el.tasse com.) 300.00 300.00 389.00
013.3170.00 Altri immobili-spese di manutenzione e pulizia 2'000.00 4'000.00
013.3180.00 Altri immobili-impianti di sicurezza
013.3190.00 Altri immobili-altri costi
013.3510.00 Altri immobili-assicurazione stabili 900.00 900.00 811.85
013.3820.00  Altri immobili-ammortamenti
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Totale ricavi correnti

Totale spese correnti 3'200.00 5'200.00 1'200.85

Saldo 3'200.00 5'200.00 1'200.85
014 Personale

SPESE CORRENTI
014.3001.00 Curatore 42'000.00 40'000.00 35'737.30
014.3002.00 Custode 38'000.00 22'000.00 21'561.05
014.3003.00 Segretario-cassiere 26'000.00 24'800.00 21'553.80
014.3004.00 Presidente 5'000.00 5'000.00 4'999.80
014.3005.00 Collaboratori esterno 12'000.00
014.3020.00 Personale con altre funzioni 5'000.00 5'500.00 3'829.00
014.3030.00 Lavori di volontariato 500.00 500.00 762.50
014.3050.00 Oneri sociali (AVS/AI/IPG) 8'000.00 9'000.00 7'132.92
014.3060.00 Oneri sociali (Cassa pensione) 8'500.00 4'000.00 3'390.90
014.3070.00 Assicurazioni infortuni (LAINF) 1'200.00 700.00 313.47
014.3075.00 Assicurazione malattia 800.00 2'500.00 1'154.26
014.3090.00 Altri costi personale 4'000.00 4'000.00 3'617.10

Totale ricavi correnti

Totale spese correnti 139'000.00 130'000.00 104'052.10

Saldo 139°000.00 130'000.00 104'052.10
015 Attrezzature

SPESE CORRENTI
015.3260.00 Attrezzature informatiche 1'000.00 1'000.00
015.3270.00 Attrezzature fotografiche e audiovisive 1'000.00
015.3290.00 Attrezzature - costi vari
015.3800.00 Attrezzature su imp.mobiliari 200.00
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Totale ricavi correnti

Totale spese correnti 1'000.00 2'200.00

Saldo 1'000.00 2'200.00
016 Arredamento

SPESE CORRENTI
016.3220.00 Arredamento spazi espositivi e di accoglienza 1'000.00 1'000.00
016.3230.00 Arredamento spazi di lavoro 3'500.00 250.00
016.3240.00 Arredamento-costi vari 200.00 200.00 123.75

Totale ricavi correnti

Totale spese correnti 4'700.00 1'450.00 123.75

Saldo 4'700.00 1'450.00 123.75
017 Amministrazione

SPESE CORRENTI
017.3080.00 Rimborsi spese e trasferte 500.00 4'500.00 45.68
017.3081.00 Sedute comitato 2'400.00 2'400.00 2'400.00
017.3560.00 Assicurazione RC 500.00 500.00 478.10
017.3560.01  Protezione Giuridica 1'200.00 742.35
017.3900.00 Spese postali 2'000.00 2'000.00 1'749.02
017.3901.00 Spese telefoniche e allacciamento internet 2'000.00 2'000.00 1'944.59
017.3910.00 Spese bancarie 300.00 300.00 406.65
017.3910.01 Commissioni Twint-SumUp 150.00 150.00 147.67
017.3950.00 Materiale d'ufficio 1'000.00 1'000.00 1'513.63
017.3960.00 Quote sociali e contr. ad altri enti 500.00 500.00 340.00
017.3990.00 Costi vari d'esercizio 2'000.00 2'000.00 2'614.90

Totale ricavi correnti

Totale spese correnti 11'350.00 16'550.00 12'382.59

Saldo 11'350.00 16'550.00 12'382.59
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018

018.3300.00
018.3300.01
018.3300.02

019

019.4000.00
019.4001.00
019.4003.00
019.4020.00
019.4021.00
019.4022.00
019.4100.00
019.4100.01
019.4100.02
019.4120.00
019.4140.00
019.4190.00
019.4190.04
019.4190.05
019.4190.06
019.4190.07
019.4190.08
019.4190.09
019.4190.10

Materiale e prodotti da vendere

SPESE CORRENTI

Acq. materiale e prodotti per rivendita
Acquisto libri per la vendita

Acquisto di altri prodotti per la vedita

Totale ricavi correnti
Totale spese correnti
Saldo

Entrate

RICAVI CORRENTI

Quote sociali soci

Quote sociale privati nuovi soci

Quote sociale - richiamo

Quote sociale enti pubbl.comuni

Quote sociali enti pubbl.patr.

Quote sociali enti pubbl.parrocchia

Contributi cantonale

Contributi cantonale straordinario

Contributo Cantonale progetto Museo/APAV
Contributi enti pubblici OTLVM

Contributi ditte e privati

Altri contributi (spons.per att.specifiche)
Contributo spons.Mostra Balli

Contributo sponsorMostra Rossi

Contributo sponsor Progetto dei GrottiCevioVecchi
Contributo sponsor Pubblicazione Imp.ldroelettrico
Contributo sponsor Mostra permanente-Fase1-Grott
ContributoMostra+Libro Impianti Idroelettrici Magg
Contributo sponsor Mostra permanente-Fase 2

200.00
500.00

500.00
200.00

135.00

700.00

700.00

30'000.00

17'300.00
1'300.00
700.00
118'000.00

4'000.00
6'000.00

7'000.00
500.00

29'000.00

17'500.00

700.00

700.00

30'000.00

17'000.00
1'300.00
700.00
118'000.00

6'000.00
7'000.00
500.00

40'000.00

80'500.00

135.00

135.00

27'260.00

17'260.00
1'220.00
420.00
118'000.00
3'090.00

6'000.00
9'340.00

3'793.75

58'000.00
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019.4190.11  Contr.SponsorMostraTemp. Gli albori del turismo 15'000.00
019.4190.12 Contributo sponsor Mostra permanente - Fase 3
019.4190.13 Contr.spons.PubblicazioneVivereSottoLePietre(rist.
019.4190.14 Contributo sponsor per inserzioni su giornali 5'000.00 6'000.00 4'540.20
019.4190.15 Contributo sponsor pubbl. min.-mung.-merc.
019.4190.16  Sussidio modello esposizione 9'000.00
019.4200.00 Ricavi festa prin. Museo (offerte) 100.00
019.4201.00 Ricavi da altre manifestazioni e feste 2'218.20
019.4210.00 Ricavi entrate visite e visite guidate
019.4210.01 Ricavi entrate 12'000.00 10'000.00 13'185.55
019.4210.02 Ricavi visite guidate 8'000.00 16'000.00 4'958.00
019.4210.03 Ricavi visite teatrali 7'000.00 10'000.00 7'995.00
019.4211.00 Ricavi da corsi e seminari
019.4211.01 Ricavi da attivita didattiche e di meditazione 3'500.00 2'000.00 1'850.00
019.4212.00 Entrate con tessere Raiffeisen 4'000.00 4'000.00 2'591.55
019.4213.00 Entrate con passaporto musei 1'000.00 500.00 1'417.50
019.4214.00 Entrate Ticino ticket 20% 400.00 400.00 280.80
019.4215.00 Entrate sconto 20%
019.4221.00 Ricavi da escursioni 12'000.00 12'000.00 10'185.00
019.4222.00 Ricavi da attivita tradizionali
019.4230.00 Ricavi prestito mostre e oggetti 100.00 100.00 100.00
019.4240.00 Vendite pubblicazioni del museo 2'500.00 2'500.00 1'698.50
019.4240.01 Vendita pubblicazione alluvione 1978 500.00 100.00 450.00
019.4240.02 Vendita pubblicazione Gallay
019.4240.03 Vendita pubblicazione arch. Paolo Zanini 50.00 40.00
019.4240.04 Vendita pubblicazione fotografia Aldo Balmelli
019.4240.05 Vendita pubblicazione Giro del Mondo Emilio Balli 300.00 1'000.00 4'576.00
019.4240.06 Vendita pubbl. Impianti idroelettrico della Maggia 7'000.00 25'400.00 13'520.00
019.4240.07 Vendita Pubblicazione Vivere sotto le pietre(rist.
019.4240.08 Vendita Pubbl. min.-mung.-merc. 300.00 600.00 360.00
019.4240.09 Vendita Pubbl. Albori del turismo 10'000.00
019.4250.00 Vendite materiali e prodotti 300.00 300.00 120.20
019.4290.00 Ricavi diversi attivita
019.4290.01 Ricavi per aperitivi e pranzi 6'000.00 6'000.00 3'318.00
019.4290.02 Ricavi Co-Working
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019.4800.00 Interessi attivi 100.00 100.00 83.83
019.4900.00 Altri ricavi 500.00 100.00 106.00
019.4910.00 Rimborso indennita maternita 9'724.05
019.4910.01 Rimborso malattia 701.20

Totale ricavi correnti 326'800.00 407'250.00 328'403.33

Totale spese correnti

Saldo 326'800.00 407'250.00 328'403.33




