	CONTO ECONOMICO	Preventiv	/o 2026	Preventiv	vo 2025	Consunti	vo 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
0	MUSEO						
002	Conservazione e valorizzazione del patrimonio e						
002.3400.00 002.3401.00 002.3401.02 002.3402.00 002.3403.00 002.3404.00 002.3550.00	Riordino depositi Catalogazione oggetti Prestito oggetti Acquisti vari per collezione	500.00 5'000.00 500.00 1'000.00 3'600.00		2'000.00 2'000.00 3'000.00 4'000.00		100.00 3'212.00	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	10'600.00	10'600.00	11'000.00	11'000.00	3'312.00	3'312.00
003	Documentazione						
003.3410.00 003.3420.00 003.3421.00 003.3490.00	Acquisti documentazione fotografica	300.00		300.00 1'000.00		120.00	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	300.00	300.00	1'300.00	1'300.00	120.00	120.00
004	Attività espositiva						
004.3200.00	SPESE CORRENTI Allestimento esposizioni temporanee						

	CONTO ECONOMICO	Preventive	o 2026	Preventiv	o 2025	Consuntiv	o 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
004.3200.03 004.3200.05 004.3200.06 004.3210.00 004.3210.01 004.3210.02 004.3210.03	Allestimento esp. temp. Emilio Balli Allest.espo.temp.Sfruttamento idroelettrico Maggia Allestimento esposizione temp. 2027/28 Allestimento esposizioni permanenti Allestimento esp. permanente-Fase1-GrottoSede1 Allestimento esp. permanente-Fase2 Allestimento esposizione permanente-Fase3	20'000.00		127'000.00		4'382.10 19'496.77 670.76	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	20'000.00	20'000.00	127'000.00	127'000.00	24'549.63	24'549.63
005	Attività di animazione						
005.3700.00 005.3701.00 005.3701.01 005.3701.02 005.3720.00 005.3721.00 005.3722.00 005.3723.00 005.3790.00	SPESE CORRENTI Costi festa principale Costi altre manifestazioni e feste Aperitivi e pranzi Co-working Conferenze Escursioni Attività tradizionali Presenza e manifestazioni locali Costi altre attività	2'000.00 5'000.00 5'000.00 12'000.00		1'000.00 3'000.00 5'000.00 100.00 5'000.00 12'000.00		2'661.40 3'981.40 6'506.98 10'586.90	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	24'000.00	24'000.00	26'100.00	26'100.00	23'736.68	23'736.68
006	Pubblicazione e materiale divulgativo						
006.3600.00 006.3600.04	SPESE CORRENTI Costi di stampa pubblicazioni e quaderni Pubblicaz. sullo sfruttamento idroelettrico Maggia					60'108.10	

(CONTO ECONOMICO	Preventiv	vo 2026	Preventiv	vo 2025	Consuntiv	vo 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
006.3600.05 006.3600.06 006.3600.07	Pubblicazione Giro del Mondo di Emilio Balli Pubblicazione Gli albòri del Turismo nel Loc. e VM Pubblicazione Vivere sotto le pietre (ristampa)	45'000.00				12'469.55	
006.3600.08 006.3620.00	Pubbl.Minatori Mungitori e Mercanti Costi di stampa materiale didattico	500.00		1'000.00		4'820.00	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	45'500.00	45'500.00	1'000.00	1'000.00	77'397.65	77'397.65
007	Attività didattica						
007.3710.00 007.3711.00 007.3712.00	SPESE CORRENTI Costi visite guidate Costi laboratori didattici e di meditazione cult. Costi visite teatrali	6'000.00 3'000.00 6'000.00		15'000.00 5'000.00 10'000.00		4'800.00 320.00 6'740.00	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	15'000.00	15'000.00	30'000.00	30'000.00	11'860.00	11'860.00
008	Progetti di ricerca						
008.3430.00 008.3430.02 008.3440.00 008.3450.00	SPESE CORRENTI Lavori e progetti di ricerca Lavori e progetti ricerca imp. idroelettrici Maggi Lavori e progetti di int. nel territorio Inventari	500.00					
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	500.00	500.00				
009	Materiale promozionale e pubblicitario						

	CONTO ECONOMICO	Preventi	vo 2026	Preventi	vo 2025	Consunti	vo 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
009.3610.00 009.3611.00 009.3612.00 009.3613.00 009.3614.00 009.3620.00 009.3630.00 009.3640.00 009.3970.00	SPESE CORRENTI Costi di stampa mat.pubblicitario Inserzioni su giornali e riviste Cartellonistica stradale Schermi giganti Contratti con partners Prospetti e materiale di supporto Costi per mat. multimediale Costi per contatti con i media Segnaletica esterna	3'500.00 5'000.00 4'000.00 2'000.00 2'000.00		5'000.00 10'000.00 1'000.00 4'000.00 2'000.00 2'000.00		5'247.45 5'794.16 50.00 5'080.70 864.80 687.45	
010	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo Collaborazione con altri musei e atri enti vari	17'000.00	17'000.00	24'500.00	24'500.00	18'074.56	18'074.56
010.3730.00 010.3730.01 010.3730.02	SPESE CORRENTI Costi per incontri e collaborazioni Progetto dei Grotti di Cevio Vecchio Progetto riorganizzazione Museo/APAV	33'000.00 8'000.00		100.00 40'000.00			
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	41'000.00	41'000.00	40'100.00	40'100.00		
011	Consulenza al pubblico						
011.3740.00	SPESE CORRENTI Costi per consulenza						

	CONTO ECONOMICO	Preventive	o 2026	Preventiv	o 2025	Consunti	vo 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo						
012	Sedi principali del museo						
012.3100.00 012.3100.01 012.3105.00 012.3110.00 012.3120.00 012.3120.01 012.3130.00 012.3140.00 012.3500.00 012.3810.00	SPESE CORRENTI Interessi passivi e ipotecari Ammortamento prestito ipotecario tetto Sede 2 Imposte e oneri fondiari Spese gestione (elettricità, tasse) Spese di manutenzione e pulizia Sede 2 - Manutenzione straordinaria Impianti di sicurezza Altri costi (affitti) Assicurazione stabili Ammortamenti su immobili Totale ricavi correnti	1'000.00 5'000.00 1'500.00 9'000.00 3'000.00 1'000.00 2'500.00 3'500.00		1'000.00 2'000.00 9'000.00 5'000.00 2'500.00 2'500.00 3'700.00 7'000.00		11'853.25 1'693.43 835.10 2'500.00 3'247.45 2'566.00	
	Totale spese correnti Saldo	28'800.00	28'800.00	32'700.00	32'700.00	22'695.23	22'695.23
013	Gli altri edifici nel territorio						
013.3150.00 013.3155.00 013.3160.00 013.3170.00 013.3180.00 013.3190.00	SPESE CORRENTI Altri immobili-interessi passivi e ipotecari Altri immobili-imposte e oneri fondiari Altri immobili-spese gestione (el.tasse com.) Altri immobili-spese di manutenzione e pulizia Altri immobili-impianti di sicurezza Altri immobili-altri costi	300.00 2'000.00		300.00 4'000.00		389.00	
013.3510.00 013.3820.00	Altri immobili-assicurazione stabili Altri immobili-ammortamenti	900.00		900.00		811.85	

	CONTO ECONOMICO	Preventivo	2026	Preventiv	o 2025	Consuntiv	vo 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	3'200.00	3'200.00	5'200.00	5'200.00	1'200.85	1'200.85
014	Personale						
014.3001.00 014.3002.00 014.3003.00 014.3004.00 014.3005.00 014.3020.00 014.3050.00 014.3060.00 014.3070.00 014.3075.00 014.3090.00	Custode Segretario-cassiere Presidente Collaboratori esterno Personale con altre funzioni Lavori di volontariato Oneri sociali (AVS/AI/IPG) Oneri sociali (Cassa pensione) Assicurazioni infortuni (LAINF)	42'000.00 38'000.00 26'000.00 5'000.00 5'000.00 8'000.00 8'500.00 1'200.00 800.00 4'000.00		40'000.00 22'000.00 24'800.00 5'000.00 12'000.00 5'500.00 9'000.00 4'000.00 700.00 2'500.00 4'000.00		35'737.30 21'561.05 21'553.80 4'999.80 3'829.00 762.50 7'132.92 3'390.90 313.47 1'154.26 3'617.10	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	139'000.00	139'000.00	130'000.00	130'000.00	104'052.10	104'052.10
015	Attrezzature						
015.3260.00 015.3270.00 015.3290.00 015.3800.00	Attrezzature fotografiche e audiovisive Attrezzature - costi vari	1'000.00		1'000.00 1'000.00 200.00			

	CONTO ECONOMICO	Preventi	vo 2026	Preventivo 2025		Consuntivo 2024	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	1'000.00	1'000.00	2'200.00	2'200.00		
016	Arredamento						
016.3220.00 016.3230.00 016.3240.00	SPESE CORRENTI Arredamento spazi espositivi e di accoglienza Arredamento spazi di lavoro Arredamento-costi vari	1'000.00 3'500.00 200.00		1'000.00 250.00 200.00		123.75	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	4'700.00	4700.00	1'450.00	1'450.00	123.75	123.75
017	Amministrazione						
017.3080.00 017.3081.00 017.3560.00 017.3560.01 017.3900.00 017.3901.00 017.3910.00 017.3950.00 017.3960.00 017.3990.00	SPESE CORRENTI Rimborsi spese e trasferte Sedute comitato Assicurazione RC Protezione Giuridica Spese postali Spese telefoniche e allacciamento internet Spese bancarie Commissioni Twint-SumUp Materiale d'ufficio Quote sociali e contr. ad altri enti Costi vari d'esercizio	500.00 2'400.00 500.00 2'000.00 2'000.00 300.00 150.00 1'000.00 500.00 2'000.00		4'500.00 2'400.00 500.00 1'200.00 2'000.00 300.00 150.00 1'000.00 500.00 2'000.00		45.68 2'400.00 478.10 742.35 1'749.02 1'944.59 406.65 147.67 1'513.63 340.00 2'614.90	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	11'350.00	11'350.00	16'550.00	16'550.00	12'382.59	12'382.59

	CONTO ECONOMICO	Preventiv	o 2026	Preventiv	o 2025	Consuntiv	o 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
018	Materiale e prodotti da vendere						
018.3300.00 018.3300.01 018.3300.02	SPESE CORRENTI Acq. materiale e prodotti per rivendita Acquisto libri per la vendita Acquisto di altri prodotti per la vedita	200.00 500.00		500.00 200.00		135.00	
	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	700.00	700.00	700.00	700.00	135.00	135.00
019	Entrate						
019.4000.00 019.4001.00 019.4003.00 019.4020.00 019.4021.00	RICAVI CORRENTI Quote sociali soci Quote sociale privati nuovi soci Quote sociale - richiamo Quote sociale enti pubbl.comuni Quote sociali enti pubbl.patr.		30'000.00 17'300.00 1'300.00		30'000.00 17'000.00 1'300.00		27'260.00 17'260.00 1'220.00
019.4022.00 019.4100.00 019.4100.01 019.4100.02	Quote sociali enti pubbl.parrocchia Contributi cantonale Contributi cantonale straordinario Contributo Cantonale progetto Museo/APAV		700.00 118'000.00 4'000.00		700.00 118'000.00		420.00 118'000.00 3'090.00
019.4120.00 019.4140.00 019.4190.00 019.4190.04	Contributi enti pubblici OTLVM Contributi ditte e privati Altri contributi (spons.per att.specifiche) Contributo spons.Mostra Balli		6'000.00 7'000.00 500.00		6'000.00 7'000.00 500.00		6'000.00 9'340.00 3'793.75
019.4190.05 019.4190.06 019.4190.07 019.4190.08	Contributo sponsorMostra Rossi Contributo sponsor Progetto dei GrottiCevioVecchi Contributo sponsor Pubblicazione Imp.Idroelettrico Contributo sponsor Mostra permanente-Fase1-Grott		29'000.00		40'000.00		
019.4190.08 019.4190.09 019.4190.10	Contributo sponsor Mostra permanente-Fase 1-Grott Contributo Mostra Permanente-Fase 2 Contributo sponsor Mostra permanente-Fase 2		17'500.00		80'500.00		58'000.00

,	CONTO ECONOMICO	Prevent	tivo 2026	Prevent	tivo 2025	Consunt	ivo 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
019.4190.11	Contr.SponsorMostraTemp. Gli albòri del turismo		15'000.00				
019.4190.12	Contributo sponsor Mostra permanente - Fase 3						
019.4190.13	Contr.spons.PubblicazioneVivereSottoLePietre(rist.						
019.4190.14	Contributo sponsor per inserzioni su giornali		5'000.00		6'000.00		4'540.20
019.4190.15	Contributo sponsor pubbl. minmungmerc.						
019.4190.16	Sussidio modello esposizione				9'000.00		
019.4200.00	Ricavi festa prin. Museo (offerte)				100.00		
019.4201.00	Ricavi da altre manifestazioni e feste						2'218.20
019.4210.00	Ricavi entrate visite e visite guidate						
019.4210.01	Ricavi entrate		12'000.00		10'000.00		13'185.55
019.4210.02	Ricavi visite guidate		8'000.00		16'000.00		4'958.00
019.4210.03	Ricavi visite teatrali		7'000.00		10'000.00		7'995.00
019.4211.00	Ricavi da corsi e seminari		21500.00		21000 00		41050.00
019.4211.01 019.4212.00	Ricavi da attività didattiche e di meditazione		3'500.00 4'000.00		2'000.00 4'000.00		1'850.00 2'591.55
019.4213.00	Entrate con tessere Raiffeisen Entrate con passaporto musei		1'000.00		500.00		2 59 1.55 1'417.50
019.4214.00	Entrate Ticino ticket 20%		400.00		400.00		280.80
019.4215.00	Entrate sconto 20%		400.00		400.00		200.00
019.4221.00	Ricavi da escursioni		12'000.00		12'000.00		10'185.00
019.4222.00	Ricavi da escursióni Ricavi da attività tradizionali		12 000.00		12 000.00		10 105.00
019.4230.00	Ricavi prestito mostre e oggetti		100.00		100.00		100.00
019.4240.00	Vendite pubblicazioni del museo		2'500.00		2'500.00		1'698.50
019.4240.01	Vendita pubblicazione alluvione 1978		500.00		100.00		450.00
019.4240.02	Vendita pubblicazione Gallay						
019.4240.03	Vendita pubblicazione arch. Paolo Zanini				50.00		40.00
019.4240.04	Vendita pubblicazione fotografia Aldo Balmelli						
019.4240.05	Vendita pubblicazione Giro del Mondo Emilio Balli		300.00		1'000.00		4'576.00
019.4240.06	Vendita pubbl. Impianti idroelettrico della Maggia		7'000.00		25'400.00		13'520.00
019.4240.07	Vendita Pubblicazione Vivere sotto le pietre(rist.						
019.4240.08	Vendita Pubbl. minmungmerc.		300.00		600.00		360.00
019.4240.09	Vendita Pubbl. Albori del turismo		10'000.00				
019.4250.00	Vendite materiali e prodotti		300.00		300.00		120.20
019.4290.00	Ricavi diversi attività						
019.4290.01	Ricavi per aperitivi e pranzi		6'000.00		6'000.00		3'318.00
019.4290.02	Ricavi Co-Working						

	CONTO ECONOMICO	Preventiv	/o 2026	Preventiv	o 2025	Consunti	vo 2024
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
019.4800.00 019.4900.00 019.4910.00 019.4910.01	Interessi attivi Altri ricavi Rimborso indennità maternità Rimborso malattia		100.00 500.00		100.00 100.00		83.83 106.00 9'724.05 701.20
7	Totale ricavi correnti Totale spese correnti Saldo	326'800.00	326'800.00	407'250.00	407'250.00	328'403.33	328'403.33